
2020 年 5 月 19 日 

ラフォーレ倶楽部会員 各位 

 

緊急事態宣言の一部地域解除に伴う一部ホテルの営業再開について 

 

このたびの新型コロナウイルス感染症に罹患された皆さま及び感染拡大により影響を受

けられている地域の皆さまには、改めて心よりお見舞いを申し上げます。 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

ラフォーレ倶楽部では、5 月 14 日（木）に新型コロナウイルス感染拡大に伴う緊急事態宣

言が 39 県において解除されたことに伴い、臨時休業中のホテル・ゴルフ場 13 施設のうち、

該当地域に立地する 10 施設を 2020 年 5 月 30 日（土）より営業再開とすることといたしま

した。営業の再開にあたり、ホテルでは「三密回避」「 徹底した衛生管理」「 従業員の健康

管理」などお客様の安全確保のための取り組みを最優先に考え、地域の皆様との連携をはか

りながら、より安心してご利用いただけるサービスの提供を目指してまいります。 

特定警戒都道府県に立地する３施設につきましては、5 月 31 日（日）まで臨時休業を継続

いたします。 

営業の再開と臨時休業を延長する施設は次ページに掲載いたしました。各施設の営業再開

等に関する最新情報、また開業予定日以降のご予約・お問い合わせについては、各ホテル・

ゴルフ場の WEB サイト等をご覧ください。 

 

なお、東京、大阪の都心部に位置するコートヤード・バイ・マリオット 東京ステーショ

ン、コートヤード・バイ・マリオット 新大阪ステーションの 2 施設につきましては、引き

続き営業を継続いたします。 

 

 

・ご不明な点がございましたら、恐れ入りますが下記までご連絡ください。 

森トラスト・ホテルズ&リゾーツ株式会社 クラスターセールス&マーケティング部 

メールアドレス  honeigyo@laforet.co.jp 

 

 

 

 

 

 

mailto:honeigyo@laforet.co.jp


営業再開対象施設（特定警戒都道府県以外の立地） 

 

契約対象施設 営業再開日 

＜ホテル 9施設＞ 

リゾートホテル ラフォーレ那須（栃木県） 

富士マリオットホテル山中湖（山梨県） 

軽井沢マリオットホテル（長野県） 

コートヤード・バイ・マリオット 白馬（長野県） 

伊豆マリオットホテル修善寺（静岡県） 

ホテルラフォーレ修善寺（静岡県） 

ラフォーレ倶楽部 伊東温泉 湯の庭（静岡県） 

琵琶湖マリオットホテル（滋賀県） 

南紀白浜マリオットホテル（和歌山県） 

 

＜ゴルフ場 1施設＞ 

ラフォーレ修善寺＆カントリークラブ（静岡県） 

 

5月 30日(土)より営業再開 

 

臨時休業延長対象施設（特定警戒都道府県に立地） 

 

契約対象施設 臨時休業期間 

＜ホテル 1施設＞ 

ラフォーレ倶楽部 箱根強羅 湯の棲（神奈川県） 

 

＜ゴルフ場 1施設＞ 

ラフォーレ＆松尾ゴルフ倶楽部（千葉県） 

 

 

＜ 東京会契約施設 ＞ 

東京マリオットホテル（東京都） 

 

          5月 31日（日）まで 

 

※上記以外のグループホテル、優待ホテルにつきましては、各ホテルの WEB サイトで、

ご確認ください。 


